Refeição ou Vale Alimentação no valor facial de R$ 48,92 (quarenta
e oito reais e noventa e dois centavos) na quantidade de 22 (vinte e
dois) ou 26 (vinte e seis) vales, para os que têm jornada de trabalho
regular de 5 (cinco) ou 6 (seis) dias por semana, respectivamente, e
Vale Cesta no valor de R$ 306,21 (trezentos e seis reais e vinte e um
centavos).
(...).

Cláusula 56 – ANTECIPAÇÃO DE 50% DA GRATIFICAÇÃO NATALINA:
Os(As) empregados(as) que não gozarem férias até junho e não
optarem pelo recebimento por ocasião de suas férias, receberão, a
título de adiantamento, a metade do 13° (décimo terceiro) salário

[...]

os fatos ocorridos na operacionalização da Cláusula 63 - Abono Indenizatório
Peru, os Correios propõem a sua substituição a constar com a seguinte
redação:

Cláusula 64 – VALE ALIMENTAÇÃO EXTRA: Os Correios concederão
para os(as) empregados(as) 1 (um) crédito de vale alimentação
extra de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), no dia 15 de
dezembro de 2023, com compartilhamento de 0,5% para todos os
empregados.

4. Adicionalmente, informamos que a Empresa,  em virtude das
altas temperaturas, tomou providências no sentido de autorizar
imediatamente, de forma excepcional e temporária, a Entrega Matutina em